
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Daňová asymetrie sdílené ekonomiky 

Typ práce: Diplomová práce 

Jméno studenta: Suchan Stanislav 

Vedoucí práce: Ing. Radka Pešková, Ph.D. 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální X 
Aktuální 
Nadčasové-neutrální 
Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X 
Teoreticky náročné 
Metodologicky náročné 
Relativně jednoduché 

Struktura práce Úplná, logická X 
Úplná, logicky špatně koncipovaná 
Neúplná, logická 
Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny X 
Aktuální prameny 
Zastaralé prameny 
Aktivně využité, organicky zapracované 
Využité pasivně, věcně správně citované 
Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství X 
Postačující množství 
Příliš četné na úkor textu 
Nedostatečné 
Organicky spojené s textem 
Vhodné doplnění textu 
Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů 
Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Předložená práce „Daňová asymetrie sdílené ekonomiky" se věnuje tématu, které je pro současnou společnost 
velmi důležité, a to pojmu sdílená ekonomika a s ní související daňové dopady včetně metodiky daňových 
asymetrií a jejich charakteristika. Cílem práce je kalkulace možných dopadů daňových poplatníků na jejich 
podnikání v rámci sdílené ekonomiky kvůli informační asymetrii v rámci daňové oblasti. Vedlejším cílem je podat 
ucelený obraz a přehled o zdaňování činností v rámci sdílené ekonomiky, který bude demonstrován na praktických 
příkladech z podnikové praxe. V rámci teoretické části práce byla použita především literární rešerše z dostupných 
zdrojů. V praktické části jsou využity metody pozorování a následný popis skutečností a vysvětlení. Zároveň byly 
pro dosažení cíle práce využity modelové případy, komparace a k závěrům byly použita syntéza. Téma práce je z 
pohledu praxe velmi aktuální. Práce je logicky strukturována. Práce je srozumitelná a jasná, odpovídá zadání a I ze 
konstatovat, že cíl byl splněn. 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 
Ve své práci uvádíte, že k zamezení daňové asymetrie činností v rámci sdílené ekonomiky by mohla přispět i větší 
informovanost od samotných platforem, jako je Bolt, Uber či Airbnb. Jakým způsobem lze motivovat platformy 
právě k větší informovanosti? 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 
Cituji "Aby stát podporoval ekonomiku, musí udělat maximum pro to, aby tržní prostředí bylo pro podnikatele 
komfortní." Domníváte se, že aktuální tržní prostředí je pro podnikatele komfortní? 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

Datum: 12.06.2023 Podpis vedoucího práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

